
POLSKA 
KOMISJA AKREDYTACYJNA 

ul. Żurawia 32/34 
00-515 Warszawa

BPKA-ZO/401/95/17

Warszawa, 2018 - 02 -3{

Politechnika Poznańska
Sekretariat Rektora

Wpłynęło dnia

Prof. dr hab. inż, Tomasz Łodygowski

Rektor

Politechniki Poznańskiej

Szanowny Panie Rektorze,

działając na podstawie § 19 ust. 5 Statutu Polskiej Komisji Akredytacyjnej, przekazuję 

w załączeniu Uchwałę Nr 76/2018 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 

8 lutego 2018 r. w sprawie wniosku Politechniki Poznańskiej o ponowne rozpatrzenie sprawy 

oceny programowej na kierunku architektura prowadzonym na Wydziale Architektury na 

poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim.



Uchwała Nr 76/2018
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 8 lutego 2018 r.

w sprawie wniosku Politechniki Poznańskiej
o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku architektura 

prowadzonym na Wydziale Architektury na poziomie studiów pierwszego i drugiego 
stopnia o profilu ogólnoakademickim.

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 
uchwala, co następuje:

§1

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, biorąc pod uwagę opinię Zespołu 
Odwoławczego uznało, iż argumenty przedstawione przez Dziekana Wydziału Architektury 
Politechniki Poznańskiej we wniosku o ponowne rozpatrzenie oceny programowej na 
kierunku architektura, oraz inne, istotne fakty mające związek z jakością kształcenia na 
ocenianym kierunku, uzasadniają zmianę oceny pozytywnej wyrażonej w § 1 Uchwały Nr 
615/2017 z dnia 23 listopada 2017 r. i wydanie oceny wyróżniającej.

W Uchwale Nr 615/2017, spośród przyjętych przez Komisję ośmiu kryteriów jakościowych 
oceny programowej, kryteria: kadra prowadząca proces kształcenia oraz umiędzynarodowienie 
procesu kształcenia uzyskały ocenę wyróżniającą, natomiast kryteria: koncepcja kształcenia 
i jej zgodność z misją oraz strategią uczelni, program kształcenia oraz możliwość osiągnięcia 
zakładanych efektów kształcenia, skuteczność wewnętrznego systemu zapewnienia jakości 
kształcenia, współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym w procesie kształcenia, 
infrastruktura wykorzystywana w procesie kształcenia, a także opieka nad studentami oraz 
wsparcie w procesie uczenia się i osiągania efektów kształcenia otrzymały ocenę w pełni.

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uznało, że uzasadniona jest zmiana oceny w pełni 
na wyróżniającą w odniesieniu do następujących kryteriów: koncepcja kształcenia i jej 
zgodność z misją oraz strategią uczelni, program kształcenia oraz możliwość osiągnięcia 
zakładanych efektów kształcenia, infrastruktura wykorzystywana w procesie kształcenia, a także 
opieka nad studentami oraz wsparcie w procesie uczenia się i osiągania efektów kształcenia. 
Zmianę ocen uzasadniają:

• bardzo wysoka jakość prowadzonych badań naukowych potwierdzona kategorią A 
przyznaną w ostatniej ocenie parametrycznej i ich bezpośrednie przełożenie na 
kształcenie studentów, potwierdzone sukcesami naukowymi i projektowymi,

• akceptacja Komisji Europejskiej wniosku notyfikacyjnego Wydziału Architektury 
Politechniki Poznańskiej o wpis do Załącznika V pkt. 5.7.1 dyrektywy 2005/36/WE, 
która gwarantuje, że dyplom ukończenia studiów na ocenianym kierunku daje 
podstawę do automatycznego uznania kwalifikacji zawodowych w państwach Unii 
Europejskiej, Europejskiego Okręgu Gospodarczego i Konfederacji Szwajcarskiej,

• systematycznie rozwijane i bardzo dobrze wyposażone laboratoria umożliwiają 
realizację badań oraz uruchamianie nowoczesnych modułów kształcenia, jak na 
przykład architektura projektowana cyfrowo,

• aktywność naukowa i projektowa studentów i ich sukcesy potwierdzone licznymi 
nagrodami w konkursach regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych.



§2

Następna ocena programowa na kierunku architektura w jednostce wymienionej w § 1 
powinna nastąpić w roku akademickim 2025/2026.

§3

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują:
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
2. Rektor Politechniki Poznańskiej.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
POLSKIEJ KOMISJI EDYTACYJNEJ

Krzysztof Diks

2


